



Årsoppgjør 2023

Rosenborg Ballklub inkl konsernet

Styrets beretning 2023

Nytt år og nye muligheter

Inngangen til 2023 startet med optimisme og store forventninger til et godt sportslig år for klubben. Begge A-lagene kom på topp 3 i respektive seriene i 2022. På herresiden betydde dette en mulighet for europacupspill, mens kvinnene mistet denne muligheten, da det kun er topp 2 som kvalifiserer for Champions League. Likevel var det grunn til optimisme, gitt presentasjonene gjennom året. Spillerutviklingen i akademiene indikerte kvalitet, gode prestasjoner og rekruttering til A-lagene fra egne rekker. Dette, i tillegg til et historisk spillersalg, ga grunn til å se fremover med optimisme.

Styret må med fasit i hånd konstatere at 2023 ble et krevende år med store endringer, sportslige nedturer, men også noen oppturer. Styret har gjennomført en nødvendig strategiprosess for å gjenfinne klubbens identitet og ta eierskap til å forme klubbens framtid. Vi har jobbet mot en enhetlig klubbkultur tuftet på etterlevelse av våre egne verdier, tilpasset dagens situasjon og rammebetingelser. Med klubbstrategien *Alltid framover*, er klubbens verdigrunnlag, identitet og ambisjoner tydeliggjort. Dette setter premissene for hvordan vi skal jobbe framover, og hva som forventes av en rosenborger, enten man bidrar på eller utenfor banen.

Tilbakeblikk på sport for 2023

For A-lag herrer ble det en svært krevende vårsesong preget av skader, variable sportslige prestasjoner og resultater. Styret valgte å komme til enighet med trenerne Kjetil Rekdal og Geir Frigård om fratredelse. Som en midlertidig løsning ble klubbens egne trenerressurser, Svein Maalen og Trond Henriksen, bedt om å ta over sportslig ledelse. Det var ingen enkel oppgave for et midlertidig trenerteam, men noen magiske øyeblikk ble det, blant annet med kvalifisering til Conference League-kampene mot Hearts. Prestasjonene varierte og resultatmessig ble det en svak sesong – ikke i tråd med klubbens ambisjoner og hvor klubben ønsker å være. Uansett, Svein Maalen, Trond Henriksen og øvrig trenerapparat skal ha en stor takk for å ha trådt til i en krevende situasjon.

For A-lag kvinner ble det resultatmessig en god start på vårsesongen, men med noen tette og tøffe kamper for en tropp preget av skader. Fotball-VM ga et langt serieopphold og muligheten til å få flere friskmeldt og tilbake til en tettpakket høstsesong. Det ble en høstsesong med mye spenning, der vi flere ganger hadde muligheten til å avgjøre serien før siste kamp på Lerkendal mot årets argeste konkurrent, Vålerengen. Til tross for en overbevisende seier i siste hjemmekamp, ble det 2.plass i Toppserien. Plasseringen var uansett viktig, ettersom 2.plass i Toppserien gir kvalifisering for Champions League i 2024. RBK fikk en fin revansj i cupfinalen der Vålerengen ble slått 1-0. RBK tok et historisk cupgull på kvinnesiden. Kvinnelaget har prestert solid over flere år, mye på grunn av kontinuitet i trenerteamet med Steinar Lein i spissen. Etter fem år takket Steinar Lein av som hovedtrener for A-laget. Styret takker for innsatsen han har vist gjennom disse årene.

For lagene på akademiet har det vært et godt år. Det har vært god utvikling, solide prestasjoner og resultater – både på gutte- og jentesiden. Som i 2022 ble det cupgull for G16, samtidig fikk G19 cupsølv. Klubben er representert med flere spillere på aldersbestemte landslag, både på gutte- og jentesiden, som gir disse spillerne internasjonal referanse i ung alder.

Klubben har et ansvar for flere målgrupper. Gatelaget, gåfotball og inkluderingsfotball/tilrettelagt fotball har også hatt god aktivitet. Turneringer i både inn- og utland har spredd entusiasme og fotballglede på tvers av alder, samfunnslag og forutsetninger. Det er med stolthet at klubben har så mange flotte, aktive ambassadører som daglig står for klubbens verdier.

Klubbstrategien *Alltid framover* – erkjennelser og felles retning

Rosenborgs klubbstrategi *Alltid framover* ble lansert på sensommeren i 2023. Prosessen har involvert viktige aktører for klubben. Supportere, medlemmer, ansatte fra sport og administrasjon, dagens og tidligere spillere samt samarbeidspartnere har alle bidratt for at vi sammen skal sette en felles retning for klubben

Hensikten med strategien er å få et omforent og felles bilde på hvor klubben skal og hvordan vi skal komme dit. Den er bygget på klubbens verdigrunnlag, som er grunnmuren for en felles klubbkultur som jobber i samme retning. Godfoten er fortsatt et viktig prinsipp i *Alltid framover*.

Sentralt i *Alltid framover* er den sportslige strategien. Den gir et tydelig bilde på hva som kjennetegner rosenborgfotballen og hvordan vi ønsker å fremstå på banen. Den sier også hva som kjennetegner en rosenborger, som trener, spiller og klubb, uansett lag. Dette har lagt føringer for roller og ansvar, og tydeliggjøring av det øverste sportslige ansvaret i klubben. Premissene i sportsstrategien var avgjørende for trenerjakten på herresiden, høsten 2023. Den la til grunn kriteriene for hva klubben ønsker når det gjelder spillestil, ledelse, fokus på utvikling og forsterket prestasjonskultur. I desember, etter en grundig prosess kunne klubben offentliggjøre ansettelsen av Alfred Johansson og Jordi G. Aznar. Vi ser frem til en spennende tid sammen med klubbens nye trenersteam.

I tillegg til sportsstrategien har klubben videreutviklet merkevaren Rosenborg. Vi har identifisert flere viktige initiativer, både kommersielle og innen bærekraft. Kommersielt handler det om å finne nye inntektsstrømmer for å styrke klubbøkonomien og gjøre klubben mindre sårbar for varierende sportslige resultater. Bærekraftinitiativene handler om å ta tydelig ansvar, innen klima- og miljø, økonomisk og sosialt. Klubben engasjerer mange supportere både regionalt og nasjonalt, tar sosialt ansvar både på og utenfor banen, og vi etterstreber alltid tydelig forankring i våre verdier. Dette håper og tror vi flere samarbeidspartnere ser verdiene i å være en del av i årene framover.

Økonomi og klubbdrift rigget for en ny tid

Til tross for et positivt økonomisk resultat i 2023, ser vi at den underliggende driften i klubben ikke er bærekraftig over tid. Årsakene er sammensatte. Vi har hatt hyppige trenerbytter med tilhørende spillerkjøp og salg. De siste fem årene har for mange spillere kommet og gått. Vi har vært organisert for å være i Europa i 4 av 6 år, men realiteten er noe annet.

Høsten 2023 vedtok styret iverksetting av en tiltakspakke for å få budsjettet i bedre balanse og styrke den underliggende driften. Nødvendige tiltak var nedbemanning og endret organisering av klubben. I strategien som er vedtatt, skal Rosenborg være en klubb som tar større eierskap til egen identitet, hvor spillerlogistikk styres mer av klubb og mindre av trener. En organisering som gjør oss mer robust og skaper en svart og hvit tråd fra akademi til A-lagene. Sett i ettertid burde kanskje dette vært iverksatt tidligere, men samtidig sto herrelaget foran mulig spill i Europa i 2023.

Nedbemanningsprosesser er aldri enkle, og det handler om folk som skal håndteres på god måte

Rosenborg Ballklub utgjør den økonomiske drivkraften i konsernet, da majoriteten av inntektene og kostnadene allokteres inn hit.

Omsetningen i morselskapet Rosenborg Ballklub økte fra NOK 178,1 millioner i 2022 til NOK 271,3 millioner i 2023 – økningen er på NOK 93,2 millioner som tilsvarer 52%

Suksess med spillerlogistikk er den største forklaringsvariabelen til økte inntekter i 2023. Salget av spesielt Casper Tengstedt gjør at man genererer inntekter på NOK 95,8 millioner gjennom spillerlogistikk. Dette tilsvarer en økning på 101% fra NOK 47,7 millioner i 2022.

TV- og medianinntekter øker fra NOK 25,7 millioner i 2022 til NOK 44 millioner i 2023. Bakgrunnen for den sterke veksten allokteres til ny TV-avtale med TV2.

Driftskostnader for Rosenborg Ballklub er per 31.12.2023 på NOK 253,2 millioner, en økning på NOK 42,3 millioner fra 2022. En forklaringsvariabel til et høyere kostnadsbilde er fusjonen med Rosenborg Ballklubb Kvinner som bidrar til økt antall årsverk i organisasjonen.

Årets resultat i Rosenborg Ballklub NOK 14,6 millioner foreslås ført mot fri egenkapital som økes til NOK 89,2 millioner per 31.12.2023.

Årsregnskapet for 2024 er avlagt under forutsetning om fortsatt drift i regnskapsloven § 3-3a. Med henvisning til finansielle stilling, samt prognoser for årene fremover bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er til stede. Etter styrets vurdering er konsernets økonomiske og finansielle stilling god på tross av nok et utfordrende år.

Konsernet hadde begrenset likviditet per balansedag, men har hatt en positiv utvikling Q1 2024, som primært relateres til innbetalinger fra spillersalg og partnerinntekter. Styret har et tydelig fokus på å overvåke, samt administrere likviditetsrisikoen for å opprettholde forutsetningen om «Fortsatt drift».

Virksomheten forurenser ikke det ytre miljø.

En redegjørelse av klubbens øvrige aktsomhetsvurderinger i tråd med Åpenhetsloven som trådte i kraft i 2022 ligger tilgjengelig på klubbens hjemmeside.

RBK arbeider målrettet for å fremme en likestilt arbeidsplass uavhengig av faktorer som Kjønn, etnisitet, religion og seksuell orientering. En spesifikk rapport som dokumenterer våre tiltak for likestilling, er tilgjengelig på vår hjemmeside.

Sykefraværet i året har vært ubetydelig. Virksomhetens egenart tilsier at det er mannsdominert. Det arbeides med likestilling i styrets sammensetning. Det er tegnet styreansvarsforsikring.

Konsernet

Konsernets resultat ble i 2023 på NOK 17,2 millioner før skatt mot budsjett på NOK -8,6 millioner.

Konsernregnskapet viser et årsresultat etter skattekostnad på NOK 16,5 millioner hvorav majoritetens resultatandel er pålydende NOK 16,55 millioner.

Konsernets samlede driftsinntekter for 2023 utgjorde 297,2 MNOK, en økning på 56% fra NOK 190,7 millioner i 2022.

Konsernets samlede driftskostnader for 2023 utgjorde 265,3 millioner, en økning på 23% fra NOK 215,6 millioner i 2022.

For konsernet som helhet ligger egenkapitalen per 31.12.2023 på NOK 159 millioner, hvor majoritetens andel utgjør NOK 157,5 millioner.

Som informert på årsmøtet i 2023 har Rosenborg gjennomført interne transaksjoner for å kunne utnytte seg av konsernbidrag mellom de ulike aksjeselskapene. Eierinteressene i RBK Shop AS er kjøpt av Rosenborg Ballklub Holding AS som nå eier 100% av aksjene i RBK Shop AS.

Abrahamhallen AS

Abrahamhallen AS eies av Rosenborg Ballklub med 66,7 % og Malvik Idrettslag med 33,3 %. Selskapets driftsinntekter ble i 2023 på 1,7 mill. kr og resultat før skatt NOK -290 tusen. Selskapets finansielle situasjon er tilfredsstillende, med NOK 7,5 millioner i egenkapital og NOK 2,9 millioner i gjeld til kredittinstitusjoner.

Lerkendal Stadion AS

Lerkendal Stadion AS omsatte for NOK 28,5 millioner i 2023. Selskapet hadde et overskudd før skatt på NOK 632 tusen. Lerkendal Stadion AS har en stabil økonomi fundert i langsiktige leieavtaler på næringsarealene. Lerkendal stadion er fortsatt inne i en midtlivsoppgradering, som vil fortsette gjennom de nærmeste årene.

Rosenborg Sport AS

Selskapet har ansvaret for å administrere klubben og selge markedsrettighetene på vegne av styret. Selskapets resultat ble i 2023 på NOK 56 tusen før skatt.

Rosenborg Ballklub Holding AS

Rosenborg Ballklub Holding AS har eierinteressene i Lerkendal Stadion AS, Rosenborg Sport AS, RBK Shop AS og Klokkesvingen AS. Ut over å være eier er det ingen drift i selskapet. Selskapets resultat ble i 2023 NOK -23 tusen før skatt.

Klokkesvingen AS

Klokkesvingen AS eier tomten i Klokkesvingen og står for utviklingen av denne. Reguleringen av tomten i Klokkesvingen går som planlagt. Selskapets resultat ble NOK -118 tusen før skatt.

RBK Shop AS

RBK Shop AS er klubbens utsalgspunkt for supporterutstyr. I 2023 har man hatt en vesentlig økning i omsetning, spesielt for nettbutikken. Selskapets omsetning økte med 50% fra 2022, og resultatet ble NOK 2,9 millioner før skatt.

Styrets arbeid 2023

Styret har i en overgangsfase, som følge av fusjonen mellom herre- og kvinneklubben, bestått av 9 styremedlemmer og 2 varamedlemmer. Det er avholdt 17 styremøter, samt flere arbeids- og strategimøter gjennom året. Det er gjennomført fire medlemsmøter i 2023.

Styret har hatt en god og løpende dialog med Kontrollutvalget og fått anledning til å presentere status for klubbens operasjonelle drift og strategiske utvikling underveis i året.

Ett ønske til slutt

På vegne av styret ønsker jeg å anmode alle til å rette blikket framover og på de mulighetene som kommer. Vi må alle være rosenborgere som trekker i samme retning, mot ett felles mål. Gjennom alle kampene vi skal gjennom som klubb, skal vi være raus, spille hverandre gode og heie på hverandre. Det er nettopp i dette fellesskapet vi er sterkest, og at Rosenborg er best!

Vi får ikke gjort noe med historien og det som har skjedd. Vi må lære av det vi skulle og burde ha gjort annerledes. Det begynner med hver og en av oss - alltid framover!

Konsernet Rosenborg Ballklub

| RESULTATREGNSKAP | NOTER | 2023 | 2022 |
|---|----------|--------------------|--------------------|
| Salgsinntekt | | | |
| Billett- og arrangementsinntekter | 1 | 27 946 696 | 23 257 144 |
| Sponsor-, reklame- og VIP inntekter | | 72 267 119 | 65 552 401 |
| Salg / utleie spillere | 4 | 95 764 973 | 47 653 595 |
| Andre driftsinntekter | | | |
| UEFA | 3 | 11 182 777 | 3 735 373 |
| TV- og mediainntekter | 2 | 44 014 771 | 25 668 216 |
| Andre inntekter | | 46 043 473 | 24 816 662 |
| SUM DRIFTSINNTEKTER | | 297 219 809 | 190 683 391 |
| RBK Shop | | | |
| Varekostnad | | 5 585 169 | - |
| Kostnader sport, arrangement og marked | | | |
| Arrangementskostnader og baneleie | | 5 695 602 | 4 511 907 |
| Sponsor-, reklame- og VIP kostnader | | 17 852 373 | 16 898 260 |
| Trenings-, utstyrs- og reisekostnader lag | | 16 645 485 | 10 744 459 |
| Spiller- og overgangskostnader | 5 | 5 028 684 | 3 105 872 |
| Lønnskostnad | 6 | 133 171 551 | 110 596 841 |
| Av- og nedskrivning | 7,8,9,10 | 44 784 570 | 37 792 335 |
| Andre driftskostnader | | | |
| Drift eiendommer og baner | | 17 891 084 | 13 536 450 |
| Administrasjonskostnader | 14 | 2 342 490 | 4 256 473 |
| Andre driftskostnader | | 16 273 552 | 14 184 691 |
| SUM DRIFTSKOSTNADER | | 265 270 560 | 215 627 289 |
| DRIFTSRESULTAT | | 31 949 250 | -24 943 899 |
| Annen renteinntekt | | 2 259 778 | 726 231 |
| Annen rentekostnad | | -17 361 670 | -7 420 553 |
| Annen finansinntekt | | 343 664 | 243 587 |
| Annen finanskostnad | | -20 226 | -1 287 293 |
| RESULTAT FINANS | | -14 778 453 | -7 738 028 |
| ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATT | | 17 170 796 | -32 681 927 |
| Skattekostnad | 15 | 693 691 | 70 548 |
| ÅRSRESULTAT | | 16 477 105 | -32 752 475 |
| Minoritetens resultatandel | | -75 566 | 11 940 |
| Majoritetens resultatandel | | 16 552 671 | -32 764 416 |

Rosenborg Ballklub konsern

| BALANSE 31. DESEMBER | NOTER | 2023 | 2022 |
|---|-------|--------------------|--------------------|
| EIENDELER | | | |
| ANLEGGSMIDLER | | | |
| Immatrielle eiendeler | | | |
| Goodwill | 8 | 2 186 999 | 0 |
| Spillerkontrakter | 7 | 76 208 846 | 68 646 362 |
| Utsatt skattefordel | 15 | 1 407 549 | 1 414 092 |
| Varige driftsmidler | | | |
| Tomter, bygninger og annen fast eiendom | 9 | 309 623 517 | 276 513 521 |
| Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l. | 10 | 13 003 812 | 14 554 811 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Investeringer i datterselskap | 11 | 0 | 0 |
| Andre fordringer | 18 | 553 816 | 5 327 545 |
| Investeringer i aksjer og andeler | | 0 | 117 214 |
| SUM ANLEGGSMIDLER | | 402 984 540 | 366 573 544 |
| OMLØPSMIDLER | | | |
| Varelager | | | |
| | | 1 576 675 | 0 |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | 17 | 33 011 346 | 32 914 094 |
| Andre fordringer | 17 | 55 761 595 | 16 112 267 |
| Bankinnskudd, kontanter o.l. | | | |
| Likvide midler | 16 | 31 287 518 | 19 905 484 |
| SUM OMLØPSMIDLER | | 121 637 135 | 68 931 845 |
| SUM EIENDELER | | 524 621 675 | 435 505 390 |

Rosenborg Ballklub konsern

| BALANSE 31. DESEMBER | NOTER | 2023 | 2022 |
|------------------------------------|--------------|--------------------|--------------------|
| <u>EGENKAPITAL OG GJELD</u> | | | |
| EGENKAPITAL | | | |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | 13 | 157 463 405 | 142 520 537 |
| Konsernets egenkapital | | 157 463 405 | 142 520 537 |
| Minoritetsinteresser | | 1 510 719 | 1 586 285 |
| SUM EGENKAPITAL | | 158 974 124 | 144 106 822 |
| GJELD | | | |
| Avsetning for forpliktelser | | | |
| Utsatt skatt | 15 | 13 605 819 | 12 979 450 |
| Pensjonsforpliktelser | 19 | 3 436 504 | 3 336 412 |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Øvrig langsiktig gjeld | 12 | 9 487 546 | 7 300 000 |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | 12 | 220 427 683 | 184 125 000 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Leverandørgjeld | | 14 050 863 | 12 041 847 |
| Kassekreditt/byggelån | 12 | 25 424 248 | 20 223 951 |
| Betalbar skatt | 15 | 0 | |
| Skyldig offentlige avgifter | | 17 103 862 | 12 811 761 |
| Annen kortsiktig gjeld | | 62 111 026 | 38 580 148 |
| SUM GJELD | | 365 647 551 | 291 398 568 |
| SUM GJELD OG EGENKAPITAL | | 524 621 675 | 435 505 390 |

Rosenborg Ballklub konsern

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2023

Regnskapsprinsipper

Konsernet omfatter morselskapet Rosenborg Ballklub, de heleide datterselskapene Rosenborg Sport AS, Lerkendal Stadion AS, Rosenborg Ballklub Holding AS, Klokkesvingen AS, RBK Shop AS samt Abrahallen AS, som eies 66,7 %.

Konsernregnskapet er satt opp i samsvar med gjeldende regnskapslov.

I konsernregnskapet er aksjene i morselskapet eliminert mot tilsvarende aksjekapital i datterselskaper.

Alle interne fordringer og gjeld er eliminert i konsernets balanse.

Alle interne inntekter og kostnader mellom konsernselskapene er også eliminert.

Minoritetsinteressenes andel av konsernets samlede egenkapital er skilt ut i konsernets balanse.

Nedenfor er redegjort for de regnskapsprinsipper som følges.

Samme prinsipp anvendes både ved utarbeidelse av datterselskaperes regnskaper og i konsernregnskapet.

Spillerkontrakter

Spillerkontraktene aktiveres til kontraktssum inkl. omkostninger avskrives over kontraksperioden.

Nedskrivning foretas etter en konkret vurdering ut fra markedsverdi.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler.

Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet

forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid, avskrives planmessig.

Langsiktig lån balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

Aksjer i andre selskaper

Aksjer som inngår i en handelsportefølje, vurderes til virkelig verdi på balansedagen.

Aksjer klassifisert som anleggsmidler er vurdert til kostpris

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer.

Skatter

Skattekostnaden består av endring i netto utsatt skatt og utsatt skattefordel.

Pensjon

Rosenborg Sport AS i konsernet hadde tidligere en kollektiv pensjonsordning som ble lukket i 2009, hvor 1 nåværende ansatt inngår.

Øvrige ansatte har innskuddsordning.

Pensjonsordningen tilfredsstiller kravene om obligatorisk tjenestepensjon.

Tidligere kollektiv pensjonsordning er aktuarberegnet og følger NRS 6.

Rosenborg Ballklub konsern

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2023

| Note 1 | Billett- og arrangementsinntekter | 2023 | 2022 |
|--------|--|-------------------|-------------------|
| | Egne arrangementer: | | |
| | Billettinntekter Eliteserien | 24 621 984 | 23 257 144 |
| | Billettinntekter Europa turneringer | 2 073 482 | - |
| | Billettinntekter NM | 436 558 | - |
| | Billettinntekter treningskamper mv | 49 859 | - |
| | Billettinntekter Toppserien | 764 814 | |
| | Øvrige arrangementer: | | |
| | Cupoppgjør fra NFF | - | - |
| | Sum billett- og arrangementsinntekter | 27 946 696 | 23 257 144 |

| Note 2 | TV- og mediainntekter | 2023 | 2022 |
|--------|--|-------------------|-------------------|
| | Inntekter fra Eliteserien | | |
| | NTF - sportslig andel | 27 242 124 | 17 312 974 |
| | NTF - kommersiell andel | 4 964 679 | 5 100 314 |
| | NTF - utviklingsmidler | 4 699 968 | 3 064 186 |
| | NTF - overskuddsmidler fra forrige år | | 190 742 |
| | Inntekter fra Toppserien | | - |
| | NTF - sportslig andel | 4 000 000 | - |
| | Inntekter fra Europa og annet | | |
| | Salg TV-rettigheter trenings- og kval.kamper | 3 108 000 | |
| | Sum TV- og mediainntekter | 44 014 771 | 25 668 216 |

Andel av mediainntekter fra UEFA gruppespill er medtatt i UEFA-inntekter (note 3).

| Note 3 | UEFA-inntekter | 2023 | 2022 |
|--------|--|-------------------|------------------|
| | Kvalifiseringsrunder | 8 588 580,24 | - |
| | Gruppespill startbonus | - | - |
| | Ranking (koeffisient) bonus | - | - |
| | Prestasjonsbonus | - | - |
| | Mediaretigheter gruppespill | - | - |
| | Surplus / overskuddsmidler fra forrige års turnering | 2 594 197 | 3 735 373 |
| | Financial fair play re-distribution | - | - |
| | Sum UEFA inntekter | 11 182 777 | 3 735 373 |

| Note 4 | Salg/utleie spillere | 2023 | 2022 |
|--------|-----------------------------|-------------------|-------------------|
| | Gevinst ved spillersalg | 95 331 029 | 35 895 237 |
| | Utleie spillere | 433 944 | 11 758 357 |
| | Inntekt i regnskapet | 95 764 973 | 47 653 595 |

| Note 5 | Kjøp/leie spillere | 2023 | 2022 |
|--------|---------------------------------|-------------|-------------|
| | Brutto kjøp i året | 68 539 020 | 44 230 643 |
| | Aktiverte nye spillerkontrakter | -68 539 020 | -44 230 643 |
| | Kostnad i regnskapet | 0 | 0 |

Fra og med 2019 kostnadsføres betingede avtalebeløp mot tidligere klubber hvis RBK når gruppespill.

For 2018 og tidligere år er disse aktivert og avskrevet over resterende kontraktstid.

| Note 6 | Lønnskostnader | 2023 | 2022 |
|--------|---------------------------|--------------------|--------------------|
| | Lønninger | 107 399 146 | 89 675 202 |
| | Arbeidsgiveravgift | 18 500 884 | 14 122 599 |
| | Pensjonskostnad | 3 406 923 | 3 944 067 |
| | Andre ytelser | 3 838 970 | 3 231 503 |
| | Sum lønnskostnader | 133 145 923 | 110 973 371 |

Rosenborg Ballklub konsern

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2023

Note 7 Spillerkontrakter

Spillerkontraktene aktiveres til kontraktssum inkl. omkostninger, og avskrives over kontraktperioden. Nedskrivning foretas etter en konkret vurdering ut fra markedsverdi.

| | 2023 | 2022 |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|
| Anskaffelseskost pr. 01.01. | 68 646 362 | 115 587 483 |
| Tilgang i året | 68 539 020 | 44 230 644 |
| Avgang i året | 49 404 063 | 15 738 164 |
| Akk. av-/nedskrivning pr. 31.12. | 11 572 473 | 75 435 601 |
| Verdi pr. 31.12. | 76 208 846 | 68 644 362 |
| Årets av-/nedskrivning | 31 637 286 | 26 819 569 |

Note 8 Goodwill

Rosenborg Ballklub Holding kjøpte 88,6% av aksjene i RBK Shop AS, 01.01.2023. Oppkjøpsanalysen gir en goodwill pålydende kr 2 733 749,- som avskrives over fem år

| | 2023 |
|---------------------------|------------------|
| Goodwill 01.01 | 2 733 749 |
| Årets avskrivning | 546 750 |
| Goodwill per 31.12 | 2 186 999 |

Note 9 Tomter, bygninger og annen fast eiendom

| | 2023 | 2022 |
|---------------------------------|--------------------|--------------------|
| Anskaffelseskost pr. 01.01. | 449 878 164 | 446 075 567 |
| Tilgang i året | 48 109 740 | 3 542 470 |
| Avgang i året | - | 0 |
| Akk av-/nedskrivning pr. 31.12. | 188 364 388 | 173 104 516 |
| Verdi pr. 31.12. | 309 623 517 | 276 513 521 |
| Årets av-/nedskrivning | 9 807 868 | 7 680 916 |
| Avskrivningsplan | 0-10% | 0-10% |

Note 10 Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l.

| | 2023 | 2022 |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|
| Anskaffelseskost pr. 01.01. | 37 666 323 | 36 629 759 |
| Tilgang i året | 1 721 071 | 1 228 936 |
| Avgang i året | 0 | 0 |
| Akk av-/nedskrivning pr. 31.12. | 26 383 581 | 23 303 884 |
| Verdi pr. 31.12. | 13 003 812 | 14 554 811 |
| Årets av-/nedskrivning | 3 339 416 | 3 291 850 |
| Avskrivningsplan | 10-30% | 10-30% |

Note 11 Datterselskap av Rosenborg Ballklub

| | Ant aksjer | Pålydende | Eierandel | Aksjekapital |
|-------------------------------|------------|-----------|-----------|--------------|
| Rosenborg Ballklub Holding AS | 30 | 40 000 | 100,00 % | 1 200 000 |
| Lerkendal Stadion AS | 38 927 | 984 | 100 % | 38 291 235 |
| Abrahallen AS | 667 000 | 1 | 67 % | 667 000 |
| Rosenborg Sport AS | 500 | 1 000 | 100 % | 500 000 |
| Klokkesvingen AS | 30 | 1 000 | 100 % | 30 000 |
| RBK Shop AS | 500 | 1000 | 100,00 % | 500 000 |

Rosenborg Ballklub konsern

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2023

Note 12 Gjeld og sikkerhetsstillelser

Gjeld som er sikret ved pant:

Gjeld til kredittinstitusjoner kr 156 677 500,- vedr Lerkendal Stadion er sikret ved pant. Bokført verdi av tribuner og anlegg, kundefordringer og driftstilbehør stilt som sikkerhet for gjelden er kr 218.347.663.

Rosenborg Sport AS har trekkrettighet i Sparebank 1 SMN på til sammen kr 30.000.000: Fast, løpende trekkrettighet kr 10 000 000, og tilleggsramme pålydende kr 20 000 000

Bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for denne trekkrettigheten:

Rosenborg Sport AS – tomt og bygning 15 183 249,-.
I tillegg har Rosenborg Ballklub stillet selvskyldnerkausjon.

Rosenborg Sport AS har lånt kr 20.000.000 under statens garantiordning for covid-19 lån. I tillegg til simpel kausjon fra Norske Stat er eiendom, driftstilbehør og fordringer i Rosenborg Sport AS stillet som sikkerhet for lånet.

Gjeld til kredittinstitusjoner med kr 2 875 000,- i Abrahallen AS. Pant i eiendom på festet grunn, driftstilbehør og factoringpant stilt som sikkerhet for gjelden: 25 000 000,-.

Bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for denne gjelden:

Abrahallen AS - eiendom på festet grunn, driftstilbehør og kundefordringer kr 18 315 956,-
I tillegg har Rosenborg Ballklub stillet selvskyldnerkausjon til kr 2 750 000,-

Ansvarlig lån:

Lån fra Malvik Idrettslag kr 2.500.000,- knyttet til finansieringen av Abrahallen AS.
Lånet renteberegnes ikke. Tidspunkt for tilbakebetaling er ikke avtalt.

Note 13 Egenkapital

| Annen egenkapital: | Majoritet | Minoritet | Total |
|------------------------------------|--------------------|------------------|--------------------|
| Annen egenkapital 01.01 | 142 520 537 | 1 586 285 | 144 106 822 |
| Overføring Negativ EK RBK Kvinner | -1 752 064 | | -1 752 064 |
| Konsernjustering | 142 261 | | 142 261 |
| Årets resultat | 16 552 671 | -75 566 | 16 477 105 |
| Sum annen egenkapital 31.12 | 157 463 405 | 1 510 719 | 158 974 124 |

Malvik IL eier 33,3 % av Abrahallen AS. I konsernregnskapet er derfor 33,3 % av resultatet og egenkapitalen i Abrahallen AS minoritet.

Minoritetsberegning 2023: Årsresultat etter skatt i Abrahallen AS
= kr 290 638 * 33,3 % = kr -96 782

Note 14 Godtgjørelse til revisor

| | |
|---|---------|
| Godtgjørelse til revisor for hele konsernet | 445 113 |
| Dette fordeler seg slik: | |
| Lovpålagt revisjon | 163 923 |
| Attestasjonstjenester og konsulentbistand | 281 190 |
| Andel BDO | 26323 |
| Andel Deloitte | 418 790 |

Rosenborg Ballklub konsern

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2023

| Note 15 | Skatt | | |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 2023 | 2022 | |
| Grunnlag for betalbar skatt | 0 | 0 | |
| Utsatt skatt | | | |
| Utsatt skatt er beregnet på grunnlag av de forskjeller som eksisterer ved utgangen av regnskapsåret mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Det er beregnet utsatt skatt av følgende poster; | | | |
| | 31.12.2023 | 31.12.2022 | Endring |
| Varige driftsmidler | 61 844 631 | 61 723 284 | -121 347 |
| Skattemessig fremførbart underskudd | 0 | -2 725 782 | -2 725 782 |
| Grunnlag utsatt skatt | 61 844 631 | 58 997 502 | -2 847 129 |
| Utsatt skatt | 13 605 819 | 12 979 450 | -626 368 |
| Balansført utsatt skatt | 13 605 819 | 12 979 450 | 626 368 |
| | 31 12 23 | 31 12 22 | Endring |
| Varige driftsmidler | 2 017 126 | 2 054 940 | 37 814 |
| Varebeholdning | -60 233 | | |
| Fordringer | -5 000 | | |
| Pensjonsforpliktelse | -2 882 688 | -2 908 867 | -26 179 |
| Skattemessig fremførbart underskudd | -5 523 612 | -5 606 847 | -83 235 |
| Grunnlag utsatt skattefordel | -6 454 407 | -6 460 774 | -71 600 |
| Utsatt skattefordel | -1 419 970 | -1 421 370 | -1 401 |
| Ikke balansført utsatt skattefordel | 12 420 | 7 279 | 5 141 |
| Balansført utsatt skattefordel | 1 407 549 | 1 414 092 | -6 543 |
| Balansført utatt skattefordel fra nytt datterselskap | | | -60 779 |
| Sum endring utsatt skattefordel | | | -67 322 |
| Årets skattekostnad | 31 12 23 | 31 12 22 | |
| Betalbar skatt | 0 | 0 | |
| Endring utsatt skatt | 626 368 | 32 572 | |
| Endring utsatt skattefordel | 67 322 | 739 936 | |
| Korrigerings av skattegrunnlag | | -701 960 | |
| Skattekostnad i regnskapet | 693 691 | 70 548 | |

Note 16 Bankinnskudd og plasseringer

Av konsernets samlede likvide beholdning er kr 7 067 039 bundne skattetrekkmidler.

Note 17 Kundefordringer og andre fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende med fradrag for tapsavsetning kr 300.000,-.

Av andre fordringer (anleggsmiddel) utgjør kr 5.531.398, beløp til gode vedr spillerovergang.

| | 2023 | 2022 |
|-------------------------------|-------------------|-------------------|
| Forskuddsbetalte kostnader | 5 001 811 | 4 576 293 |
| Til gode fra andre klubber | 47 516 294 | 8 163 603 |
| Periodisert inntekt | 674 308 | 2 815 781 |
| Øvrige kortsiktige fordringer | 2 569 182 | 21 743 |
| Sum andre fordringer | 55 761 595 | 16 112 267 |

Rosenborg Ballklub konsern

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2023

Note 18 Pensjon

Konsernet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne loven.

Rosenborg Sport AS hadde tidligere en kollektiv pensjonsordning som ble lukket i 2009, hvor 1 ansatt og 5 pensjonister inngår. Denne ordningen er med regnskapsmessig virkning fra 1.1.2013, innarbeidet som en forpliktelse med belastning mot egenkapitalen (72%) og utsatt skattefordel (28%).

Det er innhentet aktuarberegning av forpliktelsen i samsvar med veiledende økonomiske og aktuarmessige forutsetninger pr 31.12.2023. Se beregning nedenfor.

Øvrige ansatte har innskuddsordning.

Lukket kollektiv pensjonsordning

| PENSJONSKOSTNAD | 2023 | 2022 |
|--|----------------|----------------|
| Årets pensjonsopptjening | 97 875 | 110 904 |
| Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen | 216 224 | 111 568 |
| Avkastning på pensjonsmidler | -360 036 | -182 085 |
| Avvik pga estimatendringer | 30 792 | 0 |
| Administrasjonskostnader | 116 489 | 120 430 |
| Periodisert arb.giveravgift før evt avvik PBO/midler | 32 094 | 22 676 |
| Resultatført pensjonskostnad | 133 437 | 183 493 |

DEMOGRAFISKE DATA

| | | |
|---|----------|----------|
| Antall ansatte aktive | 1 | 1 |
| Antall pensjonister | 5 | 5 |
| Totalt antall medlemmer, ansatte | 6 | 6 |

| | 2023 | 2022 |
|---|-------------|-------------|
| Diskonteringsrente | 3,10 % | 1,90 % |
| Forventet årlig avkastning på pensjonsmidlene | 4,80 % | 3,10 % |
| Forventet årlig lønnsregulering | 3,50 % | 2,75 % |
| Inflasjon | 2,25 % | 1,75 % |
| Forventet årlig regulering av grunnbeløpet i Folketrygden G | 3,25 % | 2,50 % |
| Forventet årlig pensjonsregulering | 1,80 % | 0,00 % |
| Arbeidsgiveravgift sats | 14,10 % | 14,10 % |

AKTUARMESSIGE FORUTSETNINGER

| | | |
|-----------------------------------|---------|---------|
| Uførehetsskala | IR1973 | IR1973 |
| Dødelighetsskala ektefellepensjon | K2013BE | K2013BE |
| Dødelighetsskala alderspensjon | K2013BE | K2013BE |

UTVIKLING AV BALANSEN

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Påløpte pensjonsforpliktelser | -7 286 752 | -7 408 857 |
| Pensjonsmidler | 7 379 542 | 7 732 641 |
| Netto pensjonsforpliktelser før AGA | 92 790 | 323 784 |
| Periodisert arbeidsgiveravgift | 0 | 0 |
| Netto pensjonsforpliktelser etter AGA | 92 790 | 323 784 |
| Ikke resultatførte estimatendringer og avvik | 461 026 | 103 761 |
| Ikke resultatført planendring | 0 | 0 |
| Netto pensjonsforpliktelser/midler | 553 816 | 427 545 |

Note 19 Pensjonsforpliktelse

Rosenborg Ballklub konsern

NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET FOR 2023

Pensjonsforpliktelse mot tidligere daglig leder er beregnet til kr 3 436 504

Forutsetninger til grunn for beregningen er en diskonteringsrente på 3%.

Tidshorison for forpliktelse er fullstendig utbetalt er 9 år

Note 20 Fusjon Rosenborg Ballklubb Kvinner

Fra og med 01.01.2023 er Rosenborg Ballklubb Kvinner fusjonert inn i Rosenborg Ballklub.

Fusjonen er gjennomført i henhold til metode for regnskapsmessig kontinuitet

Man gjøres oppmerksom på at regnskapstallene for 2023 inkluderer både

Rosenborg Ballklubb Kvinner og Rosenborg Ballklub.

Sammenlikningstallene for året 2022 tar derimot kun utgangspunkt i det avlagte regnskapet for Rosenborg Ballklub

Note 21 Hendelser etter balansedag

Rosenborg Ballklub har vært gjennom en omorganiseringsprosess mot slutten av 2023.

Enkelte avklaringer tilknyttet nedbemanningen fullføres først etter balansedag

Note 22 Fortsatt Drift

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelse av regnskapet. Dette baseres på nåværende finansielle stilling, samt forretningsutsikter kommende regnskapsår.

Note 23 Gjeld med tidshorison over 5 år

| | 2023 Forfall over 5 år | |
|-----------------------------------|------------------------|--------------------|
| Lerkendal Stadion AS | 131 677 500 | 104 167 500 |
| Rosenborg Sport AS | 20 000 000 | 14 600 000 |
| Rosenborg Ballklub (Koteng Arena) | 38 139 192 | 33 789 048 |
| Sum lån | 189 816 692 | 152 556 548 |

Konsernet har per 31.12.2023 gjeld til kredittinstitusjoner hvor tidshorisonen på gjeld strekker seg lenger enn fem år.

Rosenborg Ballklub konsern

Kontantstrømoppstilling 2022

| Drift | 2023 | 2022 |
|---|---------------------|--------------------|
| Resultat før skatt | 17 170 796 | -32 681 927 |
| Periodens betalte skatt | | 0 |
| Av- /nedskrivninger | 44 784 570 | 37 792 335 |
| Gevinst ved salg spillerkontrakter | - 95 331 029 | -35 895 237 |
| Gevinst / tap ved salg anleggsmidler | | |
| Gevinst / tap ved salg av finansielle eiendeler | | |
| Endring i varelager | - 1 576 675 | |
| Endring kundefordringer / andre fordringer | - 34 972 851 | -17 197 327 |
| Endringer leverandørgjeld | 2 009 016 | -310 184 |
| Endring pensjonsforpliktelse | 100 092 | 1 668 206 |
| Endring tidsavgrensninger | 26 617 958 | 11 397 209 |
| Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter | - 41 198 123 | -35 226 926 |
| Investeringer | | |
| Utbetalinger ved kjøp av Goodwill | - 2 733 749 | |
| Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler | - 43 806 452 | -4 771 405 |
| Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler | | |
| Salgssum immaterielle eiendeler (spillerkontrakter) | 120 462 759 | 45 149 897 |
| Utbetalinger ved kjøp av spillerkontrakter | - 68 539 020 | -44 230 643 |
| Innbetalinger tilskudd spillemidler | | |
| Utbetalinger ved kjøp av finansielle eiendeler | | 0 |
| Innbetalinger ved salg av finansielle eiendeler | | |
| Effekt av solgt datterselskap | | |
| Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter | 5 383 539 | -3 852 150 |
| Finansieringsaktiviteter | | |
| Endring kassekreditt | 5 200 298 | 20 223 951 |
| Økning (+) / Nedbetaling (-) av gjeld | 38 490 229 | 22 750 000 |
| Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter | 43 690 527 | 42 973 950 |
| = Netto endring likviditet | 7 875 942 | 3 894 874 |
| IB kontanter og finansielle omløpsmidler | 19 905 484 | 16 010 610 |
| RBK Shop | 1 536 356 | |
| Likviditet RBKK Fusjon | 1 969 736 | |
| UB kontanter og finansielle omløpsmidler | 31 287 518 | 19 905 484 |

Signatur på årsberetning, klubbregnskap og konsernregnskap

Trondheim, 27.02.2024



Cecilie Gotaas Johnsen
Styreleder



Ørjan Engen
Styremedlem



Karen Espelund
Styremedlem



Ole Rogstad Jørstad
Styremedlem



Svein Tore Samdal
Styremedlem



Ingvild Farstad
Styremedlem



Tore Reginiussen
Styremedlem



Ola By Rise
Styremedlem



Ingrid Agathe Romslo Meyer
Styremedlem



Tore Bjørseth Berdal
Daglig leder

Til årsmøtet i Rosenborg Ballklub
